



DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

PROPOSTA ED 19-21

5 mensagens

SP COMERCIO SP COMERCIO <spcomercio.mes@gmail.com>

18 de junho de 2021 10:18

Para: Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

Sra Pregoeira

Segue anexo a proposta realinhada.

Luciano

**PROPOSTA REALINHADA 02 DETRAN.docx**

157K

DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

18 de junho de 2021 10:35

Para: SP COMERCIO SP COMERCIO <spcomercio.mes@gmail.com>

Recebido dentro do prazo editalício.

--

Thamia Moreira

Coordenadoria de Aquisições e Contratos

DETRAN/MT

Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791



(Observação: Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos internos de mero expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3º da PORTARIA Nº 098/2015/GP/DETRAN/MT, publicada no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).

Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois contamos com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente.

DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

18 de junho de 2021 10:40

Para: SP COMERCIO SP COMERCIO <spcomercio.mes@gmail.com>

Me encaminhe em versão PDF, por favor.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SP COMERCIO SP COMERCIO <spcomercio.mes@gmail.com>

18 de junho de 2021 10:54

Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

SEGUE ANEXO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**PROPOSTA DETRAN 19-21.pdf**

825K

DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

18 de junho de 2021 10:59

Para: SP COMERCIO SP COMERCIO <spcomercio.mes@gmail.com>

Recebido dentro do prazo.

--

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**SP COMÉRCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA**
CNPJ: 26.783.910/0001-81

PROPOSTA COMERCIAL

EDITAL PREGÃO N°: 018/2021/DETRAN **Data** 17/06/2021 às 08:30H **Modalidade:** Pregão Eletrônico. **Tipo:** Menor preço global por lote.

Licitante: SP COMÉRCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA.

CNPJ n° 26.783.910/0001-81 **Optante do SIMPLES:** Não **Tel Fax:** (0xx65) 33225149

E-mail: spcomercio.mes@gmail.com **Celular:** (065) 99968-3737

Endereço: Rua Des. Ferreira Mendes n° 48 bairro Centro – Cuiabá-MT.

Conta Corrente Jurídica: 3264-1 **Agência:** 1496 **Banco:** CAIXA ECONOMICA

LOTE 01

ITEM	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CANETA FIXA COM SUPORTE DE CORRENTE. UNIDADE.	100UN	BIC	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00

Valor total R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais))

LOTE 02

ITEM	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	70UN	CAVIA	R\$ 3,00	R\$ 210,00

Valor total R\$ 210,00 (duzentos e dez reais))

LOTE 03

ITEM	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	------------	--------------	----------------	-------------

Rua: Des. Ferreira Mendes, n° 48. Bairro: Centro. Cuiabá – MT
Fone: (65) 99968-3737

**SP COMÉRCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA**
CNPJ: 26.783.910/0001-81

FITA ADESIVA EM PVC POLIPROPILENO, COR MARROM, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 48MMX 50M, COM DATA EXPRESSA DE VALIDADE. EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, MEDIANTE A INFORMAÇÃO RAZÃO SOCIAL, CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA. UNIDADE.	1500UN	SUPLYPPACK	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
--	--------	------------	----------	---------------

Valor total R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

LOTE 05

ITEM	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
PEN DRIVE DE 16 GB (APROVADO PELO COSINT - AGOSTO/2009) COM CONECTIVIDADE USB 2.0 OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16.0 GB OU SUPERIOR, TIPO DE ARMAZENAMENTO TECNOLOGIA MEMÓRIA FLESH, NÃO VOLÁTIL, COMPATIBILIDADE WINDOWS 98SE, ME, 2000, 2003, XP DETECTADO AUTOMATICAMENTE PELO SISTEMA HOT PLUG & PLAY, ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE LED INDICADOR DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS, GARANTIA TOTAL MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. GARANTIA TIPO BALCÃO INCLUINDO TROCA DE EQUIPAMENTOS DEFEITUOSOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. UNIDADE.	150UN	SANDISK	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00

Valor total R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Rua: Des. Ferreira Mendes, nº 48. Bairro: Centro. Cuiabá – MT
Fone: (65) 99968-3737

**SP COMÉRCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA**
CNPJ: 26.783.910/0001-81

LOTE 06

ITEM	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
REPELENTE SPRAY EFICAZ CONTRA: MOSQUITOS, PERNILONGOS, CARRAPATOS, BORRACHUDOS, MURIÇOCAS, PULGAS, ENTRE OUTROS, PROTEÇÃO POR ATÉ 5 HORAS. FÁCIL APLICAÇÃO. EMBALAGEM DE 200 ML, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE	50UN	REPELLERE	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00

Valor total R\$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 10

ITEM	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0. FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES	200CX	ACC	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00

Valor total R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

LOTE 11

ITEM	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	------------	--------------	----------------	-------------

Rua: Des. Ferreira Mendes, nº 48. Bairro: Centro. Cuiabá – MT
Fone: (65) 99968-3737

**SP COMÉRCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 26.783.910/0001-81

CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0. FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	200CX	BACCHI	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
--	-------	--------	----------	--------------

Valor total R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

LOTE 12

ITEM	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
APONTADOR DE LÁPIS EM METAL, APRESENTAÇÃO SIMPLES. UNIDADE.	50	KAZ	R\$2,50	R\$ 125,00

Valor total R\$ 125,00 (conto e vinte e cinco reais)

LOTE 14

ITEM	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	------------	--------------	-------------------	----------------

Rua: Des. Ferreira Mendes, nº 48. Bairro: Centro. Cuiabá – MT
Fone: (65) 99968-3737

**SP COMÉRCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 26.783.910/0001-81

PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO RÍGIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, FORRADA EXTERNAMENTE COM PAPEL PLASTIFICADO LISO NA COR PRETA.LOMBADA DE 80 MM, COM FURAÇÃO QUE PERMITA FÁCIL MANUSEIO E BOLSO IDENTIFICADOR DE CONTEÚDO. FERRAGEM INTERNA PROVIDA DE ALAVANCA E MOLA, OU SISTEMA EQUIVALENTE, QUE PERMITA A ABERTURA DAS GUIAS E SEU FECHAMENTO COM PRESSÃO SUFICIENTE PARA PERFEITO ALINHAMENTO E MANUSEIO DAS FOLHA ARQUIVADAS. A FERRAGEM DEVERÁ SER GALVANIZADA, ISENTA DE OXIDAÇÃO EM TODO SEU CONJUNTO E DEVERÁ CONTER FIXADOR DE PAPÉIS EM METAL NÃO OXIDADO OU PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 350 MM X 280 MM	200 un	OFICIO	R\$15,00	R\$ 3 000,00
---	--------	--------	----------	--------------

Valor total R\$ 3 000,00 (três mil reais)

LOTE 16

ITEM	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	------------	--------------	-------------------	----------------

Rua: Des. Ferreira Mendes, nº 48. Bairro: Centro. Cuiabá – MT
Fone: (65) 99968-3737

**SP COMÉRCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA**
CNPJ: 26.783.910/0001-81

BALIZADOR CÔNICO, LONGO, EMPILHÁVEL, FABRICADO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM PROTEÇÃO A RAIOS UVS, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, NA COR LARANJA CÍTRICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA MÍNIMA DE 110 CM, DIÂMETRO SUPERIOR DE 10 CM; DIÂMETRO INFERIOR DE 20 CM C/ ABA REFORÇADA; TOPO ANATÔMICO SÓLIDO SEM FUROS, EM FORMATO DE "T", A FIM DE FACILITAR A PEGA (ENCAIXE UMA MÃO ADULTA); BASE DE BORRACHA RECICLADA NA COR PRETA COM FORMATO OCTOGONAL, PESANDO ENTRE 6 E 7 KG, COM ABERTURA E REBAIXO PARA ENCAIXE PERFEITO DO BALIZADOR; 02 COLARES RETRO-REFLETIVOS AUTO- ADESIVOS, FLEXÍVEIS, NA COR BRANCA, COM ELEMENTOS MICROPRISMÁTICOSMETALIZADOS A BASE DE ACRÍLICO, COM 10 CM DE LARGURA CADA, DISTANTES 8CM, POSICIONADAS NOS LOCAIS REBAIXADOS DO BALIZADOR EM ALTURA NÃO INFERIOR A 60CM. POSSUI NA SUA PARTE SUPERIOR, LOGO ABAIXO DA PEGA, FURO SIMÉTICOS QUE PERMITEM A PASSAGEM DE FITA PLÁSTICA DE ISOLAMENTO DE ÁREAS, CORRENTES E CORDAS.	250 UN	CATELER	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00
---	--------	---------	------------	---------------

Valor total R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais))

LOTE 18

ITEM	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
RIBBON COLORIDO PARA IMPRESSORA DE CRACHÁ ZEBRA, MODELO ZXP1	200UN	ZEBRA	R\$ 430,00	R\$ 85.500,00

Valor total R\$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais))

Rua: Des. Ferreira Mendes, nº 48. Bairro: Centro. Cuiabá – MT
Fone: (65) 99968-3737

**SP COMÉRCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA**
CNPJ: 26.783.910/0001-81

LOTE 19

ITEM	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
GRAMPEADOR METÁLICO, TIPO ALICATE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS POR VEZ, ESTRUTURA INTERNA E INFERIOR EM METAL CROMADO, MODELO ERGONÔMICO, PEGADA EMBORRACHADA NAS DUAS EXTREMIDADES, ABERTURA DO PENTE POR MEIO DE BOTÃO TRASEIRO. UTILIZA GRAMPOS 26/6 E 24/6. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	200 UN	BRW	R\$ 40,00	R\$ 7.400,00

Valor total R\$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais)

Forma de pagamento: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 60 (noventa) DIAS

Garantia: CONFORME EDITAL

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais como impostos, taxas, transporte, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.

Cuiabá-MT, 17 de Junho de 2021



LUCIANO DA SILVA PEREIRA
CPF: 807.511.991-68

Rua: Des. Ferreira Mendes, nº 48. Bairro: Centro. Cuiabá – MT
Fone: (65) 99968-3737

**SP COMÉRCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA**
CNPJ: 26.783.910/0001-81

DECLARAÇÃO DE GARANTIA

A empresa SP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, devidamente estabelecida na Rua Des. Ferreira Mendes, 48, centro, CEP 78020-200, Município de Cuiabá -MT, inscrita sob o CNPJ nº 26.783.910/0001-81, Município de Cuiabá-MT, por seu representante legal abaixo assinado, em cumprimento ao solicitado no PREGÃO ELETRÔNICO 018/2021/DETRAN, sob as penas da lei DECLARA que:

- GARANTE a qualidade do produto ofertado, contra defeitos de fabricação, e dos serviços efetuados pelo prazo de 01 (hum) ano, contados do recebimento definitivo, podendo ser exercitada, mediante ofício, na sede desta licitante, sem ônus para a DETRAN-MT.

Cuiabá-MT, 17 de Junho de 2021.



LUCIANO DA SILVA PEREIRA
CPF: 807.511.991-68

Rua: Des. Ferreira Mendes, nº 48. Bairro: Centro. Cuiabá – MT
Fone: (65) 99968-3737